



# 天璇物流

NEEQ: 835936

## 青岛天璇物流股份有限公司

Qingdao Tianxuan logistics co., Ltd.

### 感谢信

青岛天璇物流股份有限公司：

近年来，青岛交通运输行业坚持稳中求进，综合立体交通网络加快完善，交通物流保通保畅有力推进，安全应急保障水平持续提升。新年已至，春节将临，青岛市运输事业发展中心向贵公司致以最诚挚的谢意和最衷心的祝福：感谢贵公司在过去的一年里对货运应急保障工作的大力支持。

2023年是不平凡的一年，是充满挑战的一年，更是携手奋进的一年。市内三区货运应急保障队伍由14家企业组成，共筹备货运车辆334辆、驾驶员334名、押运员133名。在恶劣天气、自然灾害等突发事件时，市运输中心累计调度货运应急保障队伍12次，传达应急信息156条次。在每个社会需要的时刻，贵公司作为货运应急保障队伍中的一员，能够第一时间做出响应并保障应急运力，保障人民群众的生产生活平稳有序，展现了贵公司高度的社会责任感和担当精神。

在此，市运输中心对贵公司表示衷心感谢！临近春运，交通运输经济持续稳定发展，跨区域人员流动量，货物运输量保持较快增长。希望贵公司从服务经济社会发展大局出发，在新的一年里，继续做好货运应急保障工作，祝贵公司事业蒸蒸日上！祝全体员工阖家幸福，身体健康！

青岛市运输事业发展中心

2024年1月

### 青岛市（第三届）物流企业综合实力20强

### 授牌仪式

海程邦达供应链管理股份有限公司 开瑞国际物流（山东）有限公司 青岛城运现代物流集团有限公司  
青岛鼎世国际货运代理有限公司 青岛京邦达供应链科技有限公司 青岛全球捷运国际物流有限公司  
青岛天璇物流股份有限公司 青岛物流分拨服务中心有限公司 青岛远洋大亚物流有限公司  
青岛远海集装箱运输有限公司 日顺供应链科技股份有限公司 山东高创物流集团有限公司



智慧物流 创新驱动  
SMART LOGISTICS INNOVATION DRIVEN

## 年度报告摘要

# 2023

## 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人牛犛、主管会计工作负责人周鸣及会计机构负责人周鸣保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	王萍
电话	0532-87666028
传真	0532-87663378
电子邮箱	qdtianxuan@163.com
公司网址	<a href="http://www.qdtianxuan.com">http://www.qdtianxuan.com</a>
联系地址	青岛市李沧区安顺路10号天璇物流
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司董秘办公室

## 一、 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	93,125,472.96	98,638,456.60	-5.59%
归属于挂牌公司股东的净资产	32,770,521.53	31,556,977.24	3.85%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.03	0.99	3.85%
资产负债率%（母公司）	66.37%	68.53%	-
资产负债率%（合并）	65.33%	68.97%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	171,418,777.60	139,368,444.13	23.00%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,424,370.87	-12,159,012.94	111.71%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,438,639.43	-12,083,568.82	111.91%
经营活动产生的现金流量净额	13,239,637.52	-16,110,312.33	182.18%
加权平均净资产收益率%（依	4.43%	-38.53%	-

据归属于挂牌公司股东的净利润计算)			
加权平均净资产收益率% (归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	4.47%	-38.29%	-
基本每股收益 (元/股)	0.04	-0.38	110.53%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	6,038,599	18.90%	-	23,202,967	72.63%	
	其中：控股股东、实际控制人	2,700,090	8.45%	-	20,053,750	62.77%	
	董事、监事、高管	215,224	0.67%	-	178,369	0.56%	
	核心员工	309,000	0.97%	-	309,000	0.97%	
有限售条件股份	有限售股份总数	25,910,312	81.10%	-	8,745,944	27.37%	
	其中：控股股东、实际控制人	24,969,798	78.16%	-	8,100,270	25.35%	
	董事、监事、高管	645,674	2.02%	-	535,109	1.67%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		<b>31,948,911.00</b>	-	-	<b>31,948,911.00</b>	-	
普通股股东人数							<b>44</b>

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	谢莉	16,869,528	-	16,869,528	52.80%	-	16,869,528
2	牛犟	10,800,360	484,132	11,284,492	35.32%	8,100,270	3,184,222
3	苏凯	1,474,200	-1,084,232	389,968	1.22%	-	389,968
4	徐艳来	-	295,700	295,700	0.92%	-	295,700
5	牛方	294,840	-	294,840	0.92%	-	294,840
6	谢科	294,840	-	294,840	0.92%	-	294,840
7	谢永梅	285,186	-	285,186	0.89%	213,890	71,296
8	张春颖	-	200,000	200,000	0.63%	-	200,000
9	王中会	147,420	-	147,420	0.46%	110,565	36,855.00
10	孙中营	147,420	-	147,420	0.46%	-	147,420
合计		30,313,794	-104,400	30,209,394	94.56%	8,424,725	21,784,669

普通股前十名股东间相互关系说明：

前十名股东中，牛犟与谢莉系夫妻关系；牛犟与牛方系兄妹关系；谢莉与谢科、谢永梅系姐妹关系。除此之外，公司前十名股东无其他关联关系。

## 二. 涉及财务报告的相关事项

### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

2022年11月30日，财政部发布了《企业会计准则解释第16号》（财会〔2022〕31号），明确单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用《企业会计准则第18号——所得税》规定的初始确认豁免的会计处理，规定该豁免不得适用于会产生金额相同且方向相反的暂时性差异的交易。因此，本公司需要为初始确认租赁和固定资产弃置义务产生的暂时性差异确认一项递延所得税资产和一项递延所得税负债。本公司自2023年1月1日起施行。

对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初至本解释施行日之间发生的适用本解释的单项交易，本公司按照本解释的规定进行调整。对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初因适用本解释的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，本公司按照本解释和《企业会计准则第18号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用